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Nie tylko pomiędzy małżonkami, ale też w relacji rodzic-dziecko dochodzi do aktów
przemocy domowej. Także wtedy, gdy dziecko jest już dorosłe i to ono jest sprawcą
rodzinnego dramatu.

Ofiarom w każdej tego typu sytuacji pomogą policjanci, którzy przypominają, że przemoc
nie powinna pozostawać ukryta za zamkniętymi drzwiami mieszkania.

Policjanci z Komendy Powiatowej Policji w Iławie wspólnie z Prokuraturą Rejonową w Iławie
zakończyli aktem oskarżenia dochodzenie przeciwko 27-latkowi. Mężczyzna znęcał się fizycznie i
psychicznie nad własną matką.



Z ustaleń śledczych wynika, że trwało to już od dłuższego czasu. 

- W trakcie prowadzonego postępowania okazało się,
że minione dwa lata były dla pokrzywdzonej pasmem
ciągłych awantur - opisuje sprawę tej rodziny asp. Joanna
Kwiatkowska, oficer prasowy Komendy Powiatowej Policji
w Iławie. - Sprawca nie przebierał w słowach, krzyczał
i wyzywał  kobietę zwrotami powszechnie uznanymi
za obelżywe, szarpał za włosy, groził, kopał po całym
ciele. W związku z powyższym pokrzywdzona nie
wytrzymała i o pomoc poprosiła policjantów,
składając zawiadomienie o popełnionym przez syna
przestępstwie. 

Mężczyzna został zatrzymany przez funkcjonariuszy, a zgromadzony materiał dowodowy pozwolił na
postawienie mu zarzutu. Grozi mu do 5 lat pozbawienia wolności.

Policja przypomina!

W chwili stwierdzenia przemocy w rodzinie Niebieską Kartę może założyć policjant, ale także
kurator, pracownik socjalny, przedstawiciel oświaty, czy służby zdrowia. To właśnie te wszystkie
podmioty współpracują razem, realizując zadania z zakresu przeciwdziałania przemocy w rodzinie w
ramach pracy w zespołach interdyscyplinarnych i grupach roboczych.

Ustawa z dnia 10 czerwca 2010 r. o zmianie ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie oraz
niektórych innych ustaw (dz. U. Nr 125, poz. 842). wprowadziła nowe środki ochrony osób
pokrzywdzonych. Wprowadzone przepisy umożliwiają szybką i skuteczną izolację sprawców
przemocy od osób pokrzywdzonych. Oprócz tymczasowego aresztowania prokurator może nakazać
sprawcy opuszczenie lokalu mieszkalnego zajmowanego wspólnie z pokrzywdzonym. Środek ten jest
orzekany z urzędu lub na wniosek policji na okres do trzech miesięcy.

Istnieje również możliwość orzeczenia zakazu zbliżania się na określoną odległość sprawcy do osoby
pokrzywdzonej.
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